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V partnerském Rosdorfu probíhá v lednu tradičně oslava 
Vítání nového roku. V Anne-Frank-Halle se scházejí ob-
čané Rosdorfu a přilehlých obcí s hosty a vedením úřadu. 
Stejně tomu bylo i letos. Pozvání na neděli 13. ledna přišlo 
i do Zubří. Na třídenní cestu se vypravili radní Mgr. Tomáš 
Randýsek, zastupitelé Mgr. Jana Mikulenková a Robert Jurajda.

 (více na str. 4)

Úspěch Ondry Hyjánka
V úterý 29. ledna 2019 
se na Gymnáziu Fran-
tiška Palackého ve 
Valašském Meziříčí 
konalo okresní kolo 
Olympiády v českém 
jazyce. Zúčastnilo se 
ho 29 vítězů školních 
kol této soutěže z 8. – 9. 
ročníků ZŠ a přísluš-
ných ročníků víceletých 
gymnázií. Náš zástupce 
Ondřej Hyjánek, žák  
9. B, obsadil vynikající 
3. místo. Vybojoval si 
tak postup do krajského 
kola. Gratulujeme Ond-
rovi k výsledku a děkujeme mu za reprezentaci školy.

(více na str. 6)

Valašský soubor písní a tanců Beskyd pořádá
MASOPUSTNÍ PRŮVOD

2. března 2019
 9.00 - Začátek před Klubem s cimbálovou muzikou 

souboru Beskyd a jejich hosty
10.30 - Zahájení masopustního průvodu starostou města Zubří

Na prostranství kolem Klubu si můžete zakoupit maso-
pustní pochoutky.

Před masopustním průvodem proběhne již 9. ročník tradiční 
soutěže „O nejlepší masopustní koblihu“.

Vzorek svých vlastnoručně usmažených koblih 
můžete přinést do 9.30.

Poté bude vyhlášena nejlepší kobliha vybraná porotou.

První letošní návštěva v Rosdorfu



Narození
 Teodor Konkoľ  Adriana Kreuszelová
         Jarmila Cabáková

Úmrtí

Josef Korytář   Alois Pavlíček
Marie Švecová   Pavla Klimková

Blahopřání

Vzpomínáme

Zlaté svatby
Bohuslav a Anna Petřekovi
Stanislav a Anna Porubovi
Jaromír a Danuše Trojákovi

Dne 6. února 2019 oslavila své 85. narozeniny naše maminka, 
babička a prababička, 

paní Marie Němcová. 
Do dalších let přejí hodně zdraví a pohody syn Vladislav, dce-
ra Marie, vnučka Katka s Michalem, vnuk Vašík s Katkou, 
vnuk Kuba s Luckou, pravnoučata Páťa, Anetka, Marička, 
Domča, Viktorka a Kubík.

Tuhle krátkou básničku
posíláme v přáníčku,
aby štěstí Tvoje bylo
a nic zlého Tě netrápilo.
Ať Tě radost bez nesnází
v dalších letech doprovází.
Dobré zdraví, štěstí dost,
málo smutku, žádnou zlost.

Diamantová svatba

Dne 8. prosince 2018 jsme vzpomněli nedo-
žité 85. narozeniny našeho manžela, tatínka  
a dědečka, 

pana Vladislava Němce. 
Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Marie, syn Vladi-
slav, dcera Marie, vnuci Kateřina, Václav a Jakub s rodinami.

Odešel náhle, nikdo to nečekal,
osud sám chtěl, proč to jen uspěchal?
Zapalme svíce, kdož jsme ho milovali,
vzpomeňme na krásné chvíle,
jež jsme s ním prožívali.

S láskou vzpomínáme na našeho milované-
ho tatínka, manžela, dědečka, bratra, strýce,  
kamaráda, 

pana Josefa Kotulka, 
který by 2. února 2019 oslavil své 64. naro-
zeniny. 
Manželka Anežka, děti Dáša, Pepa s Markétou, vnučky  
Madelinka, Valerinka.
Milovaní, milujme se navzájem, neboť láska je z Boha a kaž-
dý, kdo miluje, z Boha se narodil a Boha zná. 
1. Jan 4:7
Proto mě Otec miluje, že dávám svůj život, abych jej opět 
přijal.
Jan 10:17

Miloval jsem vás, děti moje, 
a milovat budu navěky…

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Karel Ulrych 75 let Marie Němcová 85 let
Vojtěch Baroš 80 let Marie Adámková  80 let
Josef Petřek 75 let

V měsíci lednu a únoru 2019 
jsme vzpomněli 13. smutné vý-
ročí úmrtí našich drahých rodičů 

Pavlíny a Miroslava Krpelíkových. 
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi. 
S láskou děti s rodinami a vnoučata

Láska smrtí nekončí, 
navždy Vás budeme 
mít v srdci, 
naši drazí rodiče.

Dne 11. února 2019 by se dožil 93 let náš mi-
lovaný tatínek, dědeček a pradědeček,  

pan Karel Mužík ze Starého Zubří.  
Stále s vděčností vzpomínají synové s rodi-
nami.

Kdo v srdcích žije - neumírá

Dne 18. února 2019 jsme vzpomněli 1. výročí, 
co nás navždy opustila naše milovaná mamin-
ka, babička a prababička, 

paní Jaroslava Benová. 
Dne 4. března 2019 vzpomeneme také 1. výro-
čí, co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček a pradědeček, 

pan Jan Bena. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou děti 
s rodinami. Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi.

Velký dík, rodiče milí, za to,
čím jste nám v životě byli.
Za každý den, který jste pro nás žili.
Odešli jste cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky zůstaly nám.

Společenská kronika občanů Zubří
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Marie a Oldřich Němcovi



Poděkování
Děkuji všem, kteří jste doprovodili mého manžela 

pana Josefa Korytáře 
dne 23. ledna 2019 na jeho poslední cestě. Děkuji za projevy 
účasti a květinové dary. P. faráři Pavlovi, Marušce Křenkové 
a muzikantům za důstojné rozloučení.

Jaroslava Korytářová s rodinou

Vážení spoluobčané,
Rada města Zubří si Vás dovoluje seznámit s projednáva-
nými body za měsíc leden – novou formou oproti předchozí 
formě zveřejňování usnesení. Jedná se o první z připravova-
ných změn ve zveřejňování informací, budeme velmi rádi 
za jakoukoliv zpětnou vazbu či dotazy. V měsíci lednu se 
konaly dvě schůze Rady města – RM5 a RM6.
Na prvním zasedání letošního roku (RM5) se Rada města 
zabývala těmito body:
1.  Rada města schválila složení Inventarizační komise pro 

inventuru majetku města k 31. 12. 2018.
2.  Byla založena pracovní skupina k zahájení provozu Mul-

tifunkčního areálu, která by měla společně s MA Zubří, s. r. o., 
koordinovat postup prací. Dále vytvořit studii, ve které by 
byla zachycena budoucí podoba fungování s. r. o. Jejím 
úkolem bude i zabezpečit smluvní vztahy a právní vazby 
mezi subjekty, zajistit personální zabezpečení projektu  
a zajistit vedení řádného účetnictví a daňové agendy apod. 

3. Rada byla také informována o udělení pokuty od Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže ve výši 150 tisíc Kč. Pokuta 
byla udělena za rozpor v délce stavebních prací Multifunkční-
ho areálu z původních 12,5 měsíců (v soutěži) prodloužených 
na 15 měsíců (ve smlouvě ze dne 25. 10. 2017). Rozhodnu-
tí v lednu 2019 nabylo právní moci po podaném odporu  
i rozkladu. Město lhůtu bylo nuceno prodloužit z objektiv-
ních důvodů, a to v návaznosti na průběh místního referen-
da. Kvůli tomu došlo k posunutí průběhu stavebních prací 
přes dvě zimy, a tudíž se přistoupilo k prodloužení doby 
ve smlouvě s firmou pověřenou stavebními pracemi. Vý-
tka směřuje ve své podstatě na fakt, že možné prodloužení 
lhůty nebylo v zadávacích soutěžních podmínkách. Tato 
výše pokuty je na nejnižší možné hranici pro udělení sankcí 
– tedy 1 % její maximální možné sazby.

Dne 21. února 2019 jsme vzpomněli 45. smut-
né výročí, co nás navždy opustila 

paní Zdeňka Mojžíšková. 
S láskou a úctou vzpomínají rodina Zdařilova, Mojžíškova  
a Dořičákova. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Odešla jsi, jak osud si přál,
však ve vzpomínkách žiješ s námi dál.

Dne 9. března 2019 uplyne 25 let od smrti na-
šeho tatínka, manžela, dědečka, 

pana Štěpána Mizery.
S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

„Veliká láska, láska bez výhrad, 
láska celého člověka k celému člověku, 
nemůže pominout léty ani smrtí.“
                                      T. G. Masaryk

MěÚ Zubří informuje

4.  RM schválila složení účastníků na výjezd do Rosdorfu 
v rámci budování vazeb se spřáteleným městem, kterého se 
účastnila paní Mikulenková, pan Randýsek a pan Jurajda.

5.  RM probírala stav hydrantů v Zubří. Rada byla informo-
vána společností VaK, že v Zubří máme 11 hydrantů vhod-
ných k čerpání vody pro hasiče. Jejich stav a funkčnost 
ověří naši dobrovolní hasiči.

6.  Rada byla informována ohledně možností zveřejňování 
podkladových materiálů ze Zastupitelstva a Rady města. 
V současnosti se hledá optimální cesta k nejlepší možné 
informovanosti z obou hlavních orgánů města.

Na druhé lednové Radě (RM6) se projednávaly tyto body:
 1. Byla schválena aktualizace provozního řádu Haly, kde 

došlo po konzultaci s hasiči k navýšení kapacity z původ-
ních 570 na 974 míst.

 2. Svou činnost zahájila pracovní skupina pro MA, jejímž 
úkolem je především zajistit chod MA a bazénu po orga-
nizační a personální stránce. V rámci pracovní skupiny 
byla diskutována např. otázka provozu občerstvení v MA, 
fitcentra/tělocvičny, kuželny apod. Rovněž byla navržena 
možnost odměny pro stávajícího jednatele MA, s. r. o., 
pana Roberta Jurajdy vzhledem k jeho aktivitám a práci, 
kterou činí pro zajištění chodu areálu. 

 3. Byl schválen Dramaturgický plán akcí pro r. 2019, kdy se 
např. můžete těšit na tradiční Metlářský jarmark – 18. 5. či 
na Den města – 7. 9. a spoustu dalšího.

 4. Bylo schváleno aktualizované Nařízení o podomním pro-
deji a Tržní řád. Ty byly změněny po konzultaci s Kraj-
ským úřadem ve Zlíně z důvodu nesrovnalostí a nesoula-
du s právními předpisy předchozího znění.

 5. Rada vyslovila souhlasné stanovisko k rozvojovému 
záměru Charity Rožnov, který počítá s projekty sociální 
rehabilitace a sociálně terapeutických dílen.

 6. Na žádost Odboru výstavby a ÚP MěÚ Rožnov pod Rad-
hoštěm byl navržen určený zastupitel pro Územní plán. 
Rada doporučila zastupitelstvu, aby funkci plnil staros-
ta města, který by spolupracoval s pořizovatelem ÚP na 
změnách územního plánu.

 7. RM byla informována o výsledcích výběrového řízení 
ohledně dostavby komunikace Traktorka II a schválila 
uzavření smlouvy s vítěznou firmou Strabag, a. s.

 8. RM řešila situaci na ulici Příčná, kde je skládka vytěže-
ného dřeva a po této ulici jezdí kamiony přesahující po-
volenou hranici 7t. Celá věc se bude dále projednávat na 
úrovni mikroregionu Rožnovsko s Lesy ČR.

 9. Byla schválena smlouva o pronájmu zrcadlového sálu.
10. Byla doplněna Sociálně zdravotní komise o jednu osobu. 

Novou členkou Sociálně-zdravotní komise se stala paní 
Jana Mičkalová.

11. Schválil se dodatek č. 7 k licenční smlouvě programu 
MISYS, který slouží pro nahlížení do katastrálních map  
a vyhledávání údajů z katastru nemovitostí a dalších údajů 
o pozemcích a inženýrských sítích včetně pasportu hřbito-
va. Obsahem dodatku je aktualizace tohoto programu na 
novější verzi.

12. Byly schváleny platy ředitelům příspěvkových organiza-
cí MŠ a ZŠ, dle platových tabulek.

13. Rada se zabývala podnětem od občana ohledně používání 
zábavní pyrotechniky v Zubří a jejího možného omezení.

14. RM schválila rozpočtové opatření k r. 2018, které bylo 
nutné provést v důsledku upřesnění přijatých transferů.

Za Radu města Zubří, Matěj Mizera
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(pokračování z titulní strany)
Po přivítání na úřadu  
a ubytování následova-
la večeře v šesti. Bylo to 
přátelské setkání s prv-
ními partnery, házenká-
ři - veterány Manfrédem 
Hampem a Wernerem 
Wiedekampem, kteří se 
zasloužili o rozšíření part-
nerství do dnešní podoby.
V neděli vítali u vchodu 
do haly přicházející hos-
ty starosta a vedení obce. 
Slavnost zahájila skupi-
na dětí Gospelu pod ve-
dením nám známé temperamentní Goši. Byli výborní. Ná-
sledovalo obsáhlé vystoupení starosty Rosdorfu pana Sörena 
Steinberga. Zhodnotil uplynulý rok, nastínil plány pro rok 
2019 a ocenil významné osobnosti. Za mnohaletou obětavou 
překladatelskou práci a obrovský přínos pro partnerství bylo 
poděkováno panu Dr. Stephanu Doleželovi. Velkým potles-
kem bylo odměněno vystoupení Mgr. Tomáše Randýska, kte-
rý přečetl v němčině zdravici starosty Ing. Lubomíra Vaculína. 
Přátelé ocenili přednes v originále i skutečnost, že jsme vážili 
ve třech dnech tak dlouhou cestu v zimním počasí.
Jako vždy nám chtěli hostující ukázat něco nového. Odpo-
ledne jsme navštívili výjimečnou výstavu historických kol, 
motorek a aut v Einbecku. Obzvlášť muži si přišli na své.
Na večerním posezení s vedením obce byly připomenuty 
vzájemné akce pro letošní rok. Jisté je, že na přelomu května 
a června odjede do Rosdorfu soubor Beskyd a v září žáci 
základní školy. Z Rosdorfu přijedou do Zubří v květnu 4 zá-
stupci na oslavu 125 let založení SDH I a v červenci velká 
skupina mladých (60) na tábor na Starém Zubří, který orga-
nizuje SHD II. V jednání zůstávají návštěvy Scholy, Řím-
skokatolické farnosti Zubří a Vidče a Swing Bandu.
Návštěva byla krátká, ale přínosná a tradičně přátelská. Po 
celou dobu se o nás neúnavně staral pan Klaus Hampe. Na 
závěr zmíním část odpovědi pana Haralda Grahovace na 
zprávu, že jsme dojeli dobře. Byl potěšen setkáním, obdi-
voval, že jsme vážili tak dlouhou cestu, a končil: RESPEKT 
UND DANKE.

Jana Mikulenková

První letošní návštěva v Rosdorfu

Ve spolupráci s Finančním úřadem pro Zlínský kraj 
je pro občany zajištěna možnost 

ODEVZDÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ K DANI 
Z PŘÍJMŮ ZA ROK 2018, 

a to
v pondělí 18. 3. 2019 

v době od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 16.00 hodin
v zasedací místnosti MěÚ Zubří 

(přízemí budovy).
Pracovníci úřadu budou daňová přiznání nejen přijímat, 

ale v případě potřeby konzultovat dotazy poplatníků 
k dané problematice..

DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2018

Město Zubří hledá správce  
Polyfunkčního centra 

Nabídka práce (brigády) – správce Polyfunkční centrum
Termín nástupu: 
březen – duben 2019

Specifikace pracovní pozice:
• údržba a provoz Polyfunkčního centra, spoluúčast na 

pořádání akcí, dohled nad dodržováním provozního 
řádu

• práce na základě dohody o provedení práce (pracov-
ní činnosti) – cca 70 hod./měsíc

• pružná pracovní doba (odpolední hodiny, víkendy)
• vhodné pro muže v důchodovém věku nebo přivýdě-

lek k zaměstnání

Nabízíme:
• zajímavou práci ve sportovním prostředí
• pružnou pracovní dobu
• pravidelný příjem dle odpracovaných hodin

Požadujeme:  
• spolehlivost
• odpovědnost
• pracovitost
• výhodou kladný vztah ke sportu 

Informace:
Josef Randus, sportovní referent  – 725 900 767
Pavel Přikryl, správce sportovišť – 725 924 975

Rok 2018 je už minulostí a nyní je na mně, abych do kroni-
ky zaznamenala, čím žilo naše město v tomto období. Aby 
to byl pohled úplný a vypovídající, obracím se na organi-
zace, spolky, sportovní oddíly působící v Zubří s žádostí  
o poskytnutí podkladů pro zápis. Jedná se o výroční zprávy, 
realizované akce, dosažené úspěchy, jiné aktivity či událos-
ti, popřípadě i fotografie dokumentující jejich činnost.
Věřím, že mé žádosti vyhovíte. Těm, kteří již tak učinili, 
srdečně děkuji.

Zdeňka Janošková, kronikářka
Kontakt: tel. 777 011 805

E-mail: Z.Janoskova@seznam.cz

Buďte součástí historie našeho města
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DUHA opět na lyžích

Letošní plavání začalo 14. 11. 2018 a skončilo 30. 1. 2019. 
Děti jezdily ve dvou skupinách – dopoledne a odpoledne. 
Plavání se dětem líbilo, moc si ho užily. Naučily se nebát 
vody, splývat i základy kraulového stylu. Děkujeme paní 
Malinové, která nám při organizaci kurzu pomáhala. Už teď 
se děti těší na příští školní rok, kdy budou zase jezdit do ba-
zénu v Rožnově pod Radhoštěm.

Za MŠ DUHA Vlaďka Janošková

Plavání dětí

Zprávy ze školky - MŠ SídlištěZprávy ze školky - MŠ Duha

Třetí lednový týden, jak se již stává zvykem, vyrazily děti  
z MŠ DUHA na svah do Velkých Karlovic učit se lyžařským 
dovednostem. Co vše dokázaly děti - začátečníci za pouhé 
čtyři dny, se nechtělo věřit žádnému z rodinných příslušníků, 
kteří přijeli pátý den výcviku děti povzbudit na lyžařských 
závodech. Počasí nám přálo, atmosféra byla skvělá a my se 
již těšíme, že se s vámi potkáme někde na svahu!

Lyžaři z MŠ DUHA

Lyžujeme se sluníčkem a Brumíkem
Od 21. do 25. ledna jsme se dětmi zúčastnili lyžařského kur-
zu na Bílé. Děti byly první den rozděleny do družstev – Pa-
poušci, Prasátka, Kravičky, Tučňáci a Melounci. V průběhu 
týdne se děti učily jezdit, ale i zastavovat. Děti, které už ly-
žovaly, si vyzkoušely ve čtvrtek sjet i velký kopec. V pátek 
proběhly malé závody našich lyžařů, na které se přijeli po-
dívat i rodiče. Vytvořili úžasnou atmosféru. Děti si odvezly 
medaili, diplom a maličkost od Brumíka. 

Za MŠ Sídliště D. Gajdošová

Zprávy ze školy 

Recitací k likvidaci
chmur i nočních můr…zloby, mdloby i choroby

V únoru útočí ponuro,
co kamenem by pohnulo,
však nedostatek sluníčka
nám zachránila básnička.

Při čarokrásné básni
i poškolák se zasní,

v poezii všedního dne,
finále je nerozhodné.

Pak pošmourno odleze,
tady máme vítěze:
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1. Rozárka Piskořová 1. C, Tereza Jaroňová 3. B, 
   Tereza Piskořová 4. A  
2. Anna Mužíková 1. B, Ondřej Satola 1. A, Pavel Polách 

2.A, Simona Křenková 2. B, Majda Jaroňová 5. A, Vanesa 
Vojkůvková 4. A, Antonín Křenek 4. B

3. Nikol Francková 1. A, Jindra Lukašík 1. B, Jakub Vlček 
    2. C, Jeremiáš Fojtík 3. B, Kamila Zbranková 3. A, Rozárka 

Machová 5. B, Lucie Ryšková 4. C, Michaela Radová 5. A

Děkujeme za milý zážitek, k němuž nemáme námitek.                                                                                               
Ba co dím, bylo to oslnivé, přineslo jen chvíle přívětivé.                                
Zlatí postupují do Rožnova, vytasí znovu svá krásná slova!

S. Bludná

Kultura

Kulturní pozvánky

Úspěch Ondry Hyjánka
(pokračování z titulní strany)
Soutěžící               Škola                  Počet bodů
1. Iveta Koláčková   ZŠ a MŠ Loučka            42,25
2. Tereza Pavlíková  ZŠ Videčská, Rožnov       41,75
3. Ondřej Hyjánek   ZŠ Zubří  41,00

Mgr. Pavel Čučka
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RECEPT NA DOKONALE 
STRÁVENÝ VEČER? 

DIVADLO CHAOS

Divadlo představuje již několik let v Zubří snad nejoblí-
benější formu kulturní zábavy. V měsíci březnu zachraňují 
divadelní čest Klubu místní ochotníci – zuberská SPONA, 
která se svou již 5. autorskou hrou bude  jistě zase lámat re-
kordy v návštěvnosti i v množství smíchem potrhaných brá-
nic. Plánovaná lahůdka s Jaroslavem Svěceným a Zdeňkou 
Žádníkovou NA VIVALDIHO musí být z důvodu nemoci 
přesunuta na podzim. Proto další profesionální kusy budou  
v Klubu k vidění až v dubnu.  

Pátek 1. 3. 2019 od 18.00 hodin - premiéra
DIVADELNÍ SPONA, NIC NÁS NEZASTAVÍ
Sobota  2. 3. 2019 od 18.00 hodin   1. repríza
Pátek  8. 3. 2019 od 20.00 hodin   2. repríza
Pátek  10. 5. 2019 od 18.00 hodin   3. repríza
Sobota  11. 5. 2019 od 18.00 hodin  4. repríza
5. autorská hra zuberského ochotnického spolku.
Vstupné dobrovolné, rezervace POUZE na tel. 608 925 552

Sobota 13. 4. 2019 od 18.00 hodin 
FANNY AGENTURA (PRAHA), 
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Autor, režie: Jakub Zindulka
Hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, 
Martin Kraus

ZUBERSKÁ DIVADELNÍ NABÍDKA

Hledáte recept na dokonale strávený večer? Vezměte tedy je-
den prázdný sál, naplňte jej lidmi nejrůznějšího věku, vzrůstu 
a pohlaví a na jeviště přihoďte herce. Herců stačí jen trocha…
musí být ovšem z Valašské Bystřice a účinkovat pod názvem 
Chaos. Dochutíme špetkou scénáře, necháme chvíli uležet  
a přihodíme kulisy. Výsledkem je večer plný zábavy, trefného 
humoru a odreagování. To, že ochotníci z Valašské Bystřice 

umí vařit výborné večery a že jsou prostě to nejlepší pro zahá-
jení nové divadelní sezóny, o tom jsme se už mohli několikrát 
v Zubří přesvědčit. Jejich herecké výkony jsou srovnatelné  
s těmi z profesionálních divadel a pobavit umí na jedničku. 
Tentokrát si pro své představení s názvem „Jo, není to jed-
noduché“ vybrali téma, v němž hlavní roli hrály vztahy mezi 
muži a ženami. Problém byl však v tom, že tyto vztahy byly 
věkově nevyvážené. Po dva večery tak svým věrným divákům 
v Zubří po dvě hodiny dokazovali, že ve vztazích to nikdy 
nebývá jednoduché, a když do nich zasahují nejen rány osu-
du, ale také další osoby a situace, může se i takové obyčej-
né a nudné doučování matematiky zvrhnout ve velkou lásku  
a láska ve velké komplikace.

Alena Machalová
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VÝZVA MUZEA ZUBŘÍ 
Vážení spoluobčané,
vzpomínáte si na svou prv-
ní hračku a máte ji doma či ji 
máte zachycenou na fotografii? 
Obracíme se na Vás s prosbou  
o zapůjčení hraček, se kterými si 
hrály Vaše maminky, otcové či babičky i dědečci. 
Dále prosíme o zapůjčení fotografií, které zachycují dět-
ské radovánky v Zubří v minulosti.  Fotografie budou 
naskenovány a ihned vráceny vlastníkům. 
Staňte se s námi spolutvůrci připravované výstavy Muzea 
Zubří „Jak jsme vyrůstali?“. 
Děkujeme.
Odbor kultury a sportu a Muzejní rada 
Muzeum Zubří, Hlavní 824, 756 54 Zubří, tel.: 702 183 234, 
email: muzeum@mesto-zubri.cz

Komedie o rozdílech mezi muži a ženami, o životě, který nás 
opakovaně dokáže překvapit. 
Divadelní předplatné – skupina A
Doprodej vstupenek 300 Kč, omezený počet

Sobota 6. 4. 2019 od 18.00 hodin 
AGENTURA POINT (AGENTURA PRAHA), 
CAVEMAN 
Autor, režie: Rob Becker, Pa-
trik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
One man show o tom, co dělá 
muže mužem a ženu ženou,  
o rozdílech mezi námi, o lásce, 
partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.
Divadelní předplatné – skupina B
Doprodej vstupenek: 360 Kč

Sobota 4. 5. 2019 od 18.00 hodin 
AGENTURA SNŮ (AGENTURA PRAHA), 
NA OSTRO

Autor, režie: Jaroslav Sypal, Robert Bellan
Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav Sypal, Eva 
Hráská, Petr Vojnar
Originální komedie s originální zápletkou přináší nejen mno-
ho vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky a překvapivý 
happy-end. Vkusně a nevulgárně zpracované „lechtivé“ téma.
Divadelní předplatné – skupina B
Doprodej vstupenek: 350 Kč

Pátek 24. 5. 2019 od 18.00 hodin 
DIVADELNÍ SPOLEK FRÍDA (BRNO), 
KOUZELNÁ VYHLÍDKA 

Autor, režie: Jakub Nvota
Hrají: Barbora Munzarová, Daniela Šinkorová, Radim No-
vák, Martin Trnavský
Hudební komedie plná divokých historek ve čtyřech hudeb-
ních žánrech. 
Divadelní předplatné – skupina A
Doprodej vstupenek: 350 Kč, omezený počet

Předprodej vstupenek na divadla zařazená 
do Divadelního předplatného v Klubu Zubří
Klub Zubří, Hamerská 10, 756 54 Zubří
Tel: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz
Pondělí:  8.00 – 11.30, 12.30 – 16.30 
Středa:  8.00 – 11.30, 12.30 – 16.30 
Čtvrtek:  8.00 – 11.30, 12.30 – 13.30 
Pátek:  8.00 – 11.00

Zuberský ochotnický spolek Divadelní 
SPONA 

se opět vrací na jeviště, tentokrát s příběhem plným naděje, 
víry, lásky, ale i hazardu a překvapení. 
Premiéra autorské komedie s názvem „Nic nás nezastaví“ 
se budou konat  v Klubu 1. března 2019. 



Zprávy z knihovny
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Noc s Andersenem 2019
Rok se s rokem sešel a za chvíli 
se bude konat již 19. ročník celo-
republikové akce Noc s Anderse-
nem. Tentokrát nocování v knihov-
ně připadá na pátek 29. března 2019 
od 18.00 hod. Na podzim jsme vy-
psali čtenářkou soutěž o vstupenky. 
Ti, co již tuto soutěž splnili a přečetli 
knihy, aby se jim propojila políčka bin-
ga, získali vstupenku nejen pro sebe, 
ale i pro jednoho svého kamaráda.
Jelikož se nám ale ještě nenaplnila kapacita, je tady stále 
příležitost pro další děti. Co pro získání vstupenky musí-
te splnit? Nakreslit obrázek na téma, které je skryto v šifře 
níže. Poté odevzdat obrázek do 20. března 2019. Za něj 
pak získáte vstupenku. Pozor! Kapacita je omezena, tak  
s luštěním a kreslením neváhejte.

Zdravým způsobem cesta sama k sobě 
Ve čtvrtek 7. března 2019 od 18.00 hod. se bude v Knihov-
ně města Zubří konat beseda zuberské rodačky Zuzany 
Ondřejové na téma Zdravým způsobem cesta sama k sobě. 
Společně si popovídáme o otázkách duševního zdraví, zdra-
vějšího životního stylu, rodinné pohodě, mezilidských vzta-
zích a o životě v dnešní uspěchané době.

Promítání v knihovně – Nerodič
Čtvrtek 21. března 2019 v 17.00 hod.
Režie: Jana Počtová 
Země původu: Česká republika 
Rok výroby: 2017 
Stopáž: 83 min.
VSTUP ZDARMA 

„Jako malá jsem snila, že jednou budu mít velkou rodinu. 
Místo toho nenápadně stárnu a postupně ztrácím iluze.  
A kolem sebe pozoruju, že v tom rozhodně nejsem sama,“ 
říká česká dokumentaristka Jana Počtová, která již na sebe 
upozornila například dokumentem Generace Singles. Ve 
svém novém snímku se především pomocí příběhů svých 
známých snaží nalézt odpověď na otázku: Mít, nebo nemít 
děti? A do jakých podmínek je správné je přivést? Mozaika 
netradičních forem (ne)rodičovství naznačuje, že výchova 
dětí už dnes není nezbytně záležitostí biologic-
kých rodičů a nevyžaduje ani tradiční rozdělení 
rolí na matku a otce.

Knihovnice

1. repríza proběhne 2. března, 2. repríza 8. března, 3. re-
príza 10. května a 4. repríza 11. května. Kromě toho bude 
SPONA hrát i v okolních městech.
Rezervace vstupenek POUZE na tel. 608 925 552.

Kateřina Gazdová a SPONA

Nový Zéland - dva roky v zemi Aotearoa
Ve čtvrtek 14. března 2019 od 17.00 hod. se bude konat 
v Knihovně města Zubří cestopisná beseda s Petrem Naza-
rovem, kterého již mnozí čte-
náři jistě znají nejen z jeho 
knih, ale také besed z dřívěj-
ších let. 
Jeho nejnovější kniha a záro-
veň i beseda je vyprávěním  
o jeho cestách po Novém Zé-
landu. Na Nový Zéland pod-
nikl tři cesty a dohromady  
v zemi, kterou původní obyva-
telé nazývají Aotearoa, strávil 
více než dva roky života.
Na besedu je nutná rezerva-
ce! Kapacita míst omezena. 
Místa můžete rezervovat na 
mobilu 724 697 666, e-mailu knihovna@mesto-zubri.cz 
nebo osobně v knihovně.



Spolková činnost

Okénko zdraví
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Valašský bál souboru Beskyd
V sobotu 12. ledna 2019 proběhl v Zubří tradiční Valaš-
ský bál souboru Beskyd. Letos jsme mezi hosty přivítali 
účastníky z okolních folklorních souborů, ale také polský 
soubor z Pszczyny.
Sál Klubu se po sedmé hodině začal plnit hosty, a bál tak 
mohl začít. Hned po příchodu měli naši hosté možnost mo-
tivovat se pohledem na tombolu, která byla letos opět boha-
tá. Po slavnostní polonéze všech krojovaných se tentokrát 
představil Malý Beskyd s pásmem „Putnový“. Krátce poté 
zatančil také náš zahraniční host, soubor Pszczyna. 

Po celý večer se o příjemnou atmosféru ve velkém sále sta-
rala cimbálová muzika Pazúr pod vedením Dominika Orsága 
a malý sál roztančil UNIVERZAL z Dolní Bečvy. K dobré 
náladě přispělo také půlnoční překvapení, tentokrát na téma 
„Tři pecky od Popelky“, po půlnoci se konalo rozlosování 
hlavních cen a do ranních hodin pokračovala volná zábava. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří nás 
podpořili. 
Dne 2. března se bude v Zubří konat Masopustní průvod, 
na který vás srdečně zve Valašský soubor písní a tanců 
Beskyd!

Beskyďáci

Hasičský ples
19. ledna jsme uskutečnili tradiční hasičský ples v hospo-
dě Pod Lipůvkou. K tanci a poslechu nám hrála hudba až 
z Jindřichova Hradce a lidé tančili až do posledních chvil. 
Pro hosty byl nově připraven i fotokoutek, kde se mohli pře-
vléct do hasičského oblečení a půjčit si hasičskou výzbroj. 
Díky sponzorům jsme se letos vyšplhali na rekordní počet 
250 cen v tombole, za což jim patří velký dík. Velký dík patří 
také samozřejmě i všem hostům, kteří přišli a užili si spo-
lečně s námi krásný večer. Doufáme, že se v hojném počtu 
sejdeme i příští rok.

SDH 1

A je to tady "ZASE"

PRŮVOD MASEK PO STARÉM ZUBŘÍ
Sobota 9. 3. 2019 od 9.00 hod.

"MĚJTE DVEŘE OTEVŘENÉ"

Těší se na vás ČČK Staré Zubří

ČČK Staré Zubří pořádá

JOSEFOVSKOU ZÁBAVU S PROGRAMEM
16. 3. 2019 od 19.00 hod.

Kulturní dům Staré Zubří

Bohatá tombola i občerstvení zajištěny

Vitaminy, doplňky stravy, léčiva 
v našem jídelníčku – I. část

Na začátku února jste si mohli všimnout, že jsem vystoupila 
v Dobrém ránu na ČT2 a hovořila jsem velmi krátce o vi-
taminech. Jelikož bylo na probrání problematiky vitaminů 
málo prostoru, rozhodla jsem se, že vám informace shrnu. 
Vitaminy jsou organické látky, které naše tělo potřebuje,  
a většinu z nich si nedovede vytvořit samo (kromě vitaminu 
D a K). Vitaminy jsou součástí metabolismu živin, enzymů 
a jsou důležitými antioxidanty. V případě, že bychom ne-
přijímali žádné vitaminy potravou, došlo by později k zá-
važnému ohrožení životních funkcí. Nedostatek vitaminů  
v organismu se označuje jako hypovitaminóza, naopak nad-
bytek vitaminů se označuje hypervitaminóza. Jak jste mohli 
v ranní relaci slyšet, vitaminy se dělí na rozpustné v tucích 
(vitamin A, D, E, K) a rozpustné ve vodě (vitaminy skupiny 
B, vitamin C, niacin, biotin, kyselina pantotenová). U vita-
minů rozpustných v tucích hrozí předávkování, pokud jsou 
přijímány ve velké míře v podobě doplňků stravy (z části  
i z potravin). Vitaminy rozpustné ve vodě jsou vylučovány 
ledvinami, takže předávkování tak často nehrozí. Ovšem je 
důležité u obou skupin dodržovat doporučená množství na 
den. Pokud užíváte vitaminové doplňky stravy, dbejte správ-
ného dávkování, které je uvedeno na obale. Nikdy nepřekra-
čujte dávkování, i když jde o volně prodejný doplněk stravy. 
Je potřeba myslet na to, že konzumujete ještě jiné potraviny, 
které vitaminy a minerální látky obsahují. Další věc, kterou 
si mnoho lidí neuvědomuje, je interakce léčiv s potravou či 
doplňky stravy. Přemýšleli jste někdy nad tím, zda vaše léky 
předepsané od lékaře mohou nějakým způsobem reagovat  
s volně prodejnými doplňky stravy nebo samotnou potra-
vou? Ptáte se vy lékaře či lékárníka na možné reakce? Nebo 
ptá se lékař či lékárník vás, co vše užíváte? Čtete si příbalové 
letáky léčiv? Nepozastavili jste se někdy nad tím, proč se 
mají léčiva zapíjet čistou vodou? U některých druhů léčiv se 
dokonce upozorňuje, že se nesmí zapíjet grepovým džusem 
nebo mlékem. Vysvětlím vám, proč nezapíjet některá léči-
va (např. imunosupresiva, statiny) grepovým džusem. Látky 
obsažené v grepu nebo v pomelu – narigin, kumariny, dihyd-
roxybergamotin a bergamotin - mohou zvyšovat plazmatic-
ké koncentrace zmíněných léčiv. Jednoduše řečeno - dojde  



Přednáška  „Ušní a tělové svíce“
O účinné metodě na odstranění  bolesti zad, kloubů, odstraňo-

vání zánětů, cyst, zastydlé rýmy, 
otoků, svalového napětí, nečistot 
apod.
Přednáší Michal Ježek.
Dozvíte se, jak je možné, 
že tato metoda funguje. Jak  
a na co je možné svíce použít. 

Konkrétní příklady bezpečného užití svící.
Kdy?  Čtvrtek 21. 3. od 18.30 do 20.00 hod.
Kde?  Lidová galerie U dvou koček – Zubří
Bližší informace na FB, nebo 
e-mail: eliska.divinova@seznam.cz, mob. 736535814

(placená inzerce)

                                                            Inzerce
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k tomu, že léčivo se neodbourá v takovém čase, jak by mělo, 
a bude ho tím pádem v těle “kolovat hodně”. Vy si po určité 
době opět vezmete danou dávku léčiva, jenže v těle bude 
stále vysoká dávka z předešlého užití, a tak se dostáváte do 
začarovaného kruhu. 
Dále mě ještě napadá vztah mezi hormonální antikoncepcí  
a třezalkou. Nadměrné pití třezalkového čaje či bylinného 
extraktu z třezalky může při užívání hormonální antikoncep-
ce snížit její účinnost. Problematika (metabolická přeměna) 
léčiv a doplňků stravy je velmi složitá, uvedené příklady 
jsou pro vaši představu zjednodušeny. 

V příštím článku se dozvíte, co ovlivňuje množství vitaminů 
v potravinách, jaké vitaminy jsou citlivé na tepelnou úpravu 
a jak omezit ztráty vitaminů během kulinární úpravy. Do té 
doby si zkuste pročíst příbalové informace vašich léčiv nebo 

Ostatní

se informujte u svého lékaře či lékárníka. A nezapomínejte 
konzumovat vitaminy a minerální látky v přirozené podobě 
(ovoce, zelenina v čerstvém nebo lehce tepelně upraveném 
stavu, ořechy, semena, rostlinné oleje, celozrnné obiloviny, 
libové druhy masa, ryby, luštěniny, vejce).
Dobré ráno ČT2, odvysíláno 5.2.2019

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista



Kuželkářská liga jde do finále
Úvod devátého kola obstaral duel o průběžnou druhou příčku, 
ve kterém zdolal tým Tip Café Oktopus. Ve druhém duelu 
potvrdili roli favorita Gumotíci, když s přehledem porazili KO-
SU. Nejlepší výkon kola předvedl Láďa Adámek (Gumotíci) 
výkonem 269 kolků.
Výsledky 9. kola:
Tip Café – Oktopus 6:2 (751:723)
Gumotíci – KO-SA 8:0 (726:636)
V kole desátém sebrali překvapivě Paneláci bod týmu Tip 
Café a Oktopus podruhé v řadě prohrál, tentokrát s KO-SOU. 
Nejlepším jednotlivcem v tomto kole byl Vašek Zeman 
(KO-SA) výkonem 263 shozených kuželek.
Tip Café – Paneláci       4:4 (643:645)
Oktopus – KO-SA         2:6 (697:732)
Jedenácté kolo přineslo dramatickou remízu mezi Gumotíky  
a týmem Oktopusu, a snaživý výkon Paneláků, který ale nestačil 
na zisk proti celku KO-SY. Nejlepším hráčem kola byl Jarda 
Jurka (KO-SA) výkonem 260 shozených kuželek.
Gumotíci – Oktopus      4:4 (661:699)
Paneláci – KO-SA         2:6 (690:724)
Ve dvanáctém kole byl odehrán pouze zápas mezi Tip Café  
a KO-SOU, ve kterém zvítězili domácí. Duel mezi Gumotíky 
a Paneláky byl odložen.
Tip Café – KOSA          6:2 (743:668)

SEMINÁŘ „POHYB – ZDRAVÍ, 
RADOST A KRÁSA“

V sobotu 12. 1. 2019 se v Sokolovně Zubří již podruhé 
uskutečnil pod záštitou zlínské KASPV seminář tentokrát 
pod názvem „Pohyb – zdraví, radost a krása“. Po loňském 
velmi úspěšném semináři, o který byl velký zájem a kde se musely 
cvičenky rozdělit do dvou skupin s využitím dvou cvičebních 
sálů, ani letos tomu nebylo jinak. Program byl velmi bohatý, 
co se pomůcek týče, a o nápady ze stran lektorek nebyla nouze.

Lektorka Mgr. Martina Doleschalová z Otrokovic si připravila 
pro účastnice semináře dvě hodiny intenzivního cvičení.  
V první hodině si vyzkoušely cvičení s pomůckou smovey, 
což jsou vibrační kruhy, se kterými se dá zlepšit kondice  
a rovnováha, dochází k odstranění bolesti zad, k posílení svalů 
a spálení tuků. Poté si vyzkoušely zajímavou fitness pomůcku 
woudie, kterou mohou používat všichni bez věkového omezení. 
Rozhoupáním ze strany na stranu dochází příjemnou a zábavnou 
formou ke komplexnímu procvičení všech svalových partií  
a zlepšení balanční schopnosti. Woudink také učí správnému 
dechovému stereotypu, což je přímo spojeno se správnou funkcí 
hlubokého stabilizačního systému. Lektorka ze Zubří Markéta 
Pernicová předvedla novinku Togu Brasil, kterou využila při 
hodině pilatesu, a společně s hudbou v rytmu samby se nejedna 
účastnice zapotila. Togu Brasil je rehabilitační a posilovací 
pomůcka ve tvaru válečků s výplní ze vzduchu a závaží, 
která poskytuje zpětnou vazbu při pohybu - tzv. efekt třesení. 
Hostem semináře a zároveň autorkou a lektorkou gymnastické 
sestavy s využitím spolupráce gymnastek při cvičení s míčem  
a upraveným závojem, byla vedoucí komise HPF ČASPV  
Mgr. Alena Přehnilová. Tuto skladbu s názvem „Tančíme  
s náčiním – DUO“ se učily v loňském roce účastnice březnového 
semináře HPF v Praze, na Republikovém srazu instruktorů 
ČASPV ve Žďáru nad Sázavou a v říjnu na workshopech v rámci  
IX. Gymnastického fóra v Brazílii.
 Ke cvičení samozřejmě nemůže chybět občerstvení ve formě 
zdravých pokrmů, o které se postarala vedoucí komise HPF 
ZKASPV Kateřina Kašpárková. Dle reakcí zúčastněných 
cvičenek byl seminář opět velmi úspěšný a inspirující. 

Markéta Pernicová, SPV TJ Gumárny Zubří, z. s.

Odkoupím pokácené kmeny ořechů vcelku, min. 1,6 m.  
V případě, že se chystáte kácet, volejte na tel. č. 732 646 952.

(placená inzerce)

Gumárny Zubří, akciová společnost, 
hledají kuchaře/kuchařku do závodní jídelny. 

Jedná se o práci na ranní směnu, 
od pondělí do pátku. 

Možnost práce na zkrácený úvazek 
po domluvě.

Zájemci se mohou dostavit do návštěvní místnosti naší 
společnosti v pracovní dny od 8.00 do 10.00 hodin.  
Více informací na telefonním čísle 571 662 228.

(placená inzerce)

Maminka s dětmi poptává pronájem domu v klidné 
lokalitě. Za nabídky velice děkuji. Tel. 724 119 639.

Sport

Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 
jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na 
FB stránkách Sportoviště města Zubří.                               PR
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SPORTOVNÍ HALA

Neděle 3. 3.
14.00 hod.  TJ Lesana Zubří - Sokol Poruba B, 
  12. kolo II. ligy žen

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  - TJ Rožnov pod Radhoštěm, 
  13. kolo II. ligy mužů

Sobota 9. 3.
 9.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

12.00 hod.  HC Zubří B - HC Zlín C, 
  3. kolo Zlínské ligy mladších žáků 
  v házené

13.15 hod.  HC Zubří - TJ S. Sl. Uherské Hradiště,  
  10. kolo Zlínské ligy starších žáků 
  v házené

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HK Hodonín B, 
  13. kolo II. ligy žen

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - HBC Jičín, 
  21. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 10. 3.
 8.30 hod.   Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

13.00 hod.  HC Zubří B - TJ Nový Jičín, 
  14. kolo II. ligy mladšího dorostu

15.00 hod.  HC Zubří A - TJ Náchod, 
  14. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené

17.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Šťáhlavy, 
  14. kolo 1. ligy staršího dorostu v házené

Neděle 17. 3.
 8.00 hod.  Žákovská liga starších žáků, 
  turnaj starších žáků

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ SOGOS Holešov,  
  15. kolo II. ligy mužů

Středa 20. 3.
 9.00 hod.  Novinářský kalamář mladšího žactva,  
  turnaj mladšího žactva v házené

Sobota 23. 3.
10.30 hod.  TJ Lesana Zubří - Házená Paskov, 
  11. kolo Moravskoslezské ligy 
  starších žaček

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří - SK Žeravice, 
  16. kolo II. ligy žen

Neděle 24. 3.
 9.30 hod.  HC Zubří B - Sokol Hovězí, 
  5. kolo Zlínské ligy mladších žáků 
  v házené

11.00 hod.  HC Zubří A - HC Zlín B, 
  5. kolo Zlínské ligy mladších žáků házené

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  b ř e z n u  2 0 1 9

13.00 hod.  HC Zubří B - HC Zlín, 
  16. kolo II. ligy mladšího dorostu

15.00 hod.  HC Zubří A 
  - TJ Sokol Žďár nad Sázavou, 
  16. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené

17.00 hod.  HC Zubří - HC Zlín, 
  16. kolo 1. ligy staršího dorostu v házené

Sobota 30. 3.
 9.00 hod.  Fotbalový turnaj, 
  turnaj nejmenších ve fotbale

14.00 hod.  HC Zubří A - KH Zbrojovka Vsetín, 
  6. kolo Zlínské ligy mladších žáků 
  v házené

15.15 hod.  HC Zubří - KH Zbrojovka Vsetín, 
  13. kolo Zlínské ligy starších žáků 
  v házené

Neděle 31. 3.
 9.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HC Zlín D, 
  6. kolo mladšího žactva III.

10.30 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Sokol Karviná, 
  15. kolo II. ligy žen

13.00 hod.  HC Zubří B 
  - TJ Rožnov pod Radhoštěm,   
  17. kolo II. ligy mladšího dorostu

15.00 hod.  HC Zubří A - HCB Karviná, 
  17. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené

17.00 hod.  HC Zubří - HCB Karviná, 
  17. kolo 1. ligy staršího dorostu v házené

KUŽELNA

Čtvrtek 7. 3.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách,  
  15. kolo zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách

Pátek 15. 3.
16.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách,  
  turnaj TOP 12

SOKOLOVNA

Sobota 2. 3.
 9.00 hod.  Den zdravého pohybu, 
  poznávání tajemství pánevního dna

Neděle 3. 3. 
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří B 
  - TJ Sokol Horní Bečva C, 
  16. kolo regionálního přeboru 
  ve stolním tenisu

Neděle 10. 3.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří A - TJ Vidče B, 
  17. kolo regionálního přeboru 
  ve stolním tenisu
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Neděle 24. 3.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří B 
  - Stolní tenis Zubří A, 
  18. kolo regionálního přeboru 
  ve stolním tenisu

Neděle 31. 3.
 9.00 hod.  Zubří – Pozlovice, 
  mistrovské utkání zlínské krajské 
  soutěže šachistů

FOTBAL

Neděle 31. 3.
15.00 hod.  FC Zubří - FC Dolní Bečva, 
  16. kolo okresního přeboru mužů

Pátek 1. 3. od 18.00 hodin
Divadelní SPONA 
NIC NÁS NEZASTAVÍ
5. autorská hra zuberského ochotnického spolku, ve které 
představí příběh plný naděje, víry, hazardu i překvapení. Co se 
stane za zdmi anglického chrámu Páně po setkání dvou bratrů, 
rodáků z Československa, převrátí život nejen jim dvěma.
Vstupné dobrovolné, rezervace pouze na tel. 608 925 552

Program na březen 2019

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Pátek 8. 3. od 20.00 hodin
Divadelní SPONA 
NIC NÁS NEZASTAVÍ
2. repríza 5. autorské hry zuberského ochotnického spolku.
Vstupné dobrovolné, rezervace pouze na tel. 608 925 552

Pondělí 4. 3. od 17.00 hodin
BESEDA SE SPISOVATELKOU 
ALENOU MORNŠTAJNOVOU
Besedu pořádá Český svaz žen Zubří ve spolupráci  
s Knihovnou města Zubří. 
Akce bez vstupného

Sobota 2. 3. od 18.00 hodin
Divadelní SPONA 
NIC NÁS NEZASTAVÍ
1. repríza 5. autorské hry zuberského ochotnického spolku.
Vstupné dobrovolné, rezervace pouze na tel. 608 925 552

Pátek 15. 3. od 18.00 hod.
SEJDEME SE U LUDVÍKA
LAM TRIO
Prvorepublikové swingové akustické trio hrající hudbu 
třicátých a čtyřicátých let dvacátého století.
Vstupné: 80 Kč

Sobota 25. 3. od 17.00 hodin
HUDEBNÍ ŠPÍZ
Multižánrový hudební festival pod střechou zuberského 
Klubu. Vystoupí: Pokáč, Céline Bossu a kapela CelBoss, 
Veselá bída, Matyáš Juříček a skupina Radegrass.
Vstupné: 250 Kč
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KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Středa 6. 3. od 18.00 hodin 
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
Blíží se zima a naši 
známí kutilové to 
nemohou nechat jen 
tak. Navíc když je 
„zaskočí“ sněhová 
nadílka, která se jim 
snesla na zahradu. 
Jaký  nový  s t ro j 
na sníh naši dva 
kutilové vymyslí? Po dovádění na sněhu přijde vhod horká 
sauna, tak proč by si ji rovnou nepostavili. Jak si poradí 
s vánoční výzdobou a jaké dárky si kutilové nadělí pod 
vánočním stromečkem? A co teprve až si vyrobí betlém  
a oslaví Silvestra. Pro naše dva kutily není žádná komplikace 
překážkou a žádná výzva dostatečně velká.
Režie: Marek Beneš, Scénář: Stěpán Gajdoš, Hudba: Zdeněk 
Zdeněk
Vstupné: 70 Kč
Žánr: animovaný / rodinný
Přístupnost: mládeži přístupný
Délka filmu: 60 minut

Úterý 19. 3. od 9.30 hodin
Pásmo pohádek pro děti z MŠ,
ale i děti předškolního věku v doprovodu rodičů
Vstupné: 12 Kč 
Délka filmu: 60 minut

Středa 27. 3. od 18.00 hodin
BOHEMIAN RHAPSODY

Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, 
jejich hudby a především Freddieho Mercuryho, který svou 
tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, 
díky čemuž se stal jedním z nejvýraznějších umělců na světě. 
Snímek mapuje raketový vzestup nekonvenční skupiny 
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prostřednictvím jejich revolučního zvuku a ikonických písní, 
jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo 
právě „Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým 
startem, pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí 
nezapomenutelným, strhujícím vystoupením na koncertu Live 
Aid v roce 1985. Na jeho pódiu Queen v čele se rtuťovitým 
Freddiem předvedli jednu z největších show v historii rocku. 
Jejich hudba byla a stále je ohromnou inspirací pro celý svět.
Hrají: Rami Malek, Lucy Boynton, Gwilym Lee, Ben Hardy, 
Joseph Mazzello, Aidan Gillen, Tom Hollander, Mike Myers, 
Jess Radomska a další
Režie: Bryan Singer, Scénář: Anthony McCarten
Hudba: John Ottman Žánr: Životopisný / Drama / Hudební
Vstupné: 100 Kč  Délka filmu: 134 min

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Čtvrtek 7. 3. od 18.00 hodin
ZDRAVÝM ZPŮSOBEM CESTA SAMA K SOBĚ
Beseda se Zuzanou Ondřejovou
Akce bez vstupného

Čtvrtek 14. 3. od 17.00 hodin
NOVÝ ZÉLAND – DVA ROKY V ZEMI AOTEAROA
Beseda s cestovatelem a autorem několika cestopisů – Petrem 
Nazarovem
Nutná rezervace míst na 724 697 666 nebo knihovna@
mesto-zubri.cz nebo osobně v knihovně

Čtvrtek 21. 3. od 17.00 hodin
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ 
NERODIČ
Promítání českého dokumentárního filmu. Ve snímku se snaží 
především najít odpověď na otázku - zda mít nebo nemít děti? 
Akce bez vstupného, stopáž: 83 min

Pátek 29. 3. od 18.00 hodin
NOC S ANDERSENEM
19. ročník celorepublikové akce 
Akce pro děti, kapacita omezena

PŘIPRAVUJEME

 6. 4.  Caveman, divadlo zařazené do programu DPB
13. 4. Manželský čtyřúhelník, divadlo zařazené 
 do programu DPA
24. 4.   12. benefice pro Stonožku
25. 4.  Minipárty s Karlem Šípem a J. Náhlovským  
 (vyprodáno) 

26. 3. od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K  MINULOSTI

ROŽNOV LÁZEŇSKÝ

Beseda Rožnov lázeňský se bude věnovat rožnovským 
klimatickým lázním, v nichž byl vzduch jedním z důležitých 
prvků k léčení. Do Rožnova lázeňského vás zavedou autoři 
stejnojmenné publikace Mgr. Milan Hambálek a Mgr. Lucie 
Hambálková. Vstupné 20 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  Hlavní 824

OSTATNÍ
Sobota 2. 3. od 9.00 hodin
MASOPUSTNÍ PRŮVOD

Tradiční masopustní veselí v režii Valašského souboru písní 
a tanců Beskyd – nebude chybět cimbálovka před Klubem, 
soutěž o nejlepší masopustní koblihu, masopustní pochoutky 
a především tradiční průvod masek.


